MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

S . PROVINCIA DI MESSINA
& B3 P. IVA: 00342960838
T 0941/961060 — 961307 & 0941/961041

UFFIS}IO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. o -6 QPR

(ai sensi dell’art. 176 del D.P.R. n.207/2010)

IL SINDACO

Preso atto che in data 14/03/2012 sono stati affidati alla ditta “Conforto Vincenzo”, con sede in Naso c.da
Cresta n. 506, i lavori di somma urgenza per migliorare il deflusso delle acque a monte della strada comunale
Naso-Ponte Naso e nei pressi del ponte Munafo;

Vista la perizia giustificativa ed il consuntivo di spesa redatti dall’Arch. Mario Messina in data
06/04/2012, dai quali si evince che Pimporto dell’intervento suddetto ammonta ad € 3.363,85
IVA compresa, al netto del ribasso d’asta di solidarieta pari al 12,00% offerto dalla ditta esecutrice dei lavori;

Considerato che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte e consistono nel ripristino del deflusso
delle acque, nel risanamento delle zone interessate e nella regimentazione del corso d’acqua del torrente S. Carra
in prossimita di C.da Munafo ed, inoltre, i lavori sulla strada per Ponte Naso ove & stato ripristinato il drenaggio a
monte della sovrastruttura stradale;

Che i lavori suddetti hanno, pertanto, permesso di rimuovere qualsiasi pericolo, per la pubblica
incolumita;

- Vista la Legge n. 14 del 24/02/2012, che ha differito I’approvazione dello strumento finanziario 2012 al

30.06.2012;

- Visto il redigendo bilancio;

- Visto il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

- Visto il codice dei contratti pubblici approvato'con D. Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 e successive
modifiche ed integrazioni;

- Visto il Regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture in economia approvato con delibera di

Consiglio Comunale n° 24 del 09/07/2008;

PRENDE ATTO

del verbale di somma urgenza redatto dall’U.T.C. in data 14/03/2012, nonché della conseguente perizia
giustificativa di spesa redatta a consuntivo dall’Arch. Mario Messina, tecnico istruttore, direttore dei lavori,
in data 06/04/2012 per I’importo di € 3.363,85 IVA compresa.

ORDINA

1) Che I’Area Economico-Finanziaria assegni al Responsabile Area Tecnica la somma di € 3.3 63,85
IVA compresa, per i successivi impegni e per la liquidazione dei lavori effettuati, attingendo
all’intervento n. 2010503/2 titolo “Gestione Beni Demaniali e Patrimoniali”;

2) Che copia del presente atto venga trasmesso al responsabile dell’Area Tecnica con funzioni
dirigenziali, per gli atti consequenziali agli interventi specificati e per il raggiungimento degli obiettivi
prefissati ed all’Ufficio di Ragioneria per gli atti contabili.

3) Che copia della presente venga invigtﬁgﬁﬁé;aj Presidente del Consiglio Comunale;
P4 Tl FoN

4) Che il presente atto venga pubbl"éé:fo all’ Albo/] rq;\ﬁno e sul sito Web istituzionale nelle forme e per la
durata previste dalla vigente no ?&ti { =1

\4

IL SINDACO
. (Avv. Daniele 3

A~ °é‘/




